
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОИ ОБЛАСТИ

о, DJ // 2022

г. Курск

ttp /- // D ь/

Об установлении первой квалификационной категории
педагогическим работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Курской области

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.20t4 г. J\lb 276, и на основании протоколов заседаний
территори€tпьных аттестационных комиссий комитета образования и науки
Курской области:
Беловского района от З1 октября 2022 года Jф 9,
Глушковскогорайонаот 31 октября 2022 года Nч 9,
Горшеченского района от 31 октября 2022 года Jф 8,
Железногорского района от 31 октября 2022 года Nэ 9,
Касторенскогорайонаот 31 октября 2022 года Jф 8,
Конышевского района от 31 октября 2022 года Jф 8,
Кореневского района от 31 октября 2022 года Jф 8,
Мантуровского района от 31 октября 2022 года Nэ 9,
Обоянскогорайонаот 31 октября 2022 года JФ 9,
Поныровского района от 31 октября 2022 года Jф 6,
Рыльского района от 31 октября 2022 года Jф 9,
Советского района от 31 октября 2022 года Jф 10,
Суджанского района от 31октября 2022 года Jф 10,
Тимскогорайонаот 31 октября 2022 года J\b 10,
Фатежского района от 31 октября 2022 года N 9,
Хомутовского района от З 1 октября 2022 года Jф б,
Черемисиновского района от З1 октября 2022 года Jф 9,

Щигровского района от 31 октября 2022 года J\b 9

приказываю:



с 31 октября 2022 года установить сроком на пять лет педагогическим

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на
территории Курской области, первую квалификационную категорию
согласно приложениям J\ЪJ\Ъ 1- 18 к настоящему приказу.



Приложение №1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.11.2022 № 1-1604 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беловская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Цыганкова Наталья Николаевна - учитель (единогласно) 

2.Зыбина Татьяна Андреевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Вишневская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Афанасьева Ирина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гирьянская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Пахомова Оксана Николаевна - учитель (единогласно) 

2.Ватулина Зинаида Семеновна – учитель (единогласно) 

3.Ельникова Надежда Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Долгобудская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Колесникова Елена Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ильковская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Супрунова Ирина Михайловна - учитель (единогласно) 

2.Мартынова Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мокрушанская 

средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Хусаинова Светлана Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Бычкова Людмила Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Попова Юлия Сергеевна – учитель (единогласно) 

3.Турулина Галина Ивановна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Песчанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Романькова Юлия Николаевна – учитель, старший вожатый (единогласно) 

2.Воробьева Елена Алексеевна – учитель (единогласно) 

3.Новикова Татьяна Викторовна – воспитатель (единогласно) 

4.Великодская Екатерина Николаевна – учитель (единогласно) 

5.Великодский Николай Александрович – учитель (единогласно) 

6.Гуков Вячеслав Дмитриевич – учитель (единогласно) 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Крупецкая основная 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Звягинцева Елена Николаевна - учитель (единогласно) 

2.Пахиль Татьяна Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Щеголянская основная 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Щетинина Алена Юрьевна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.11.2022 № 1-1604 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Коровяковская  

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Орлова Татьяна Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Веселовская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Светличная Раиса Алексеевна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Попово-Лежачанская  

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

1.Соколова Валентина Карловна – учитель (единогласно) 

2.Остапенко Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Марковская  средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

1.Богомазенко Владимир Григорьевич – учитель (единогласно)  

2.Якимова Галина Константиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнемордокская  

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Постольный Михаил Федорович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тёткинская  средняя 

общеобразовательная школа №2» Глушковского района Курской области 

1.Призенко Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

2. Пономаренко Елена Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Алексеевский филиал Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Коровяковская  средняя общеобразовательная школа» Глушковского 

района Курской области 

Курочкина Евгения Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тёткинская  средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Бочарникова» Глушковского района Курской 

области 

Новикова Лидия Филипповна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждения дополнительного образования 

«Глушковский Центр детского творчества» Глушковского района Курской области 

Чернышова Ольга Александровна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 



                                                                                Приложение №3 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.11.2022 № 1-1604 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Горшеченского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени  Н.И. Жиронкина» 

Сукманова Вера Леонидовна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Среднеапоченская 

средняя общеобразовательная школа» 

Малыхина Елена Николаевна –  учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.11.2022 № 1-1604 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Веретенинский филиал Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Разветьевская средняя общеобразовательная школа Железногорского 

района Курской области» 

1.Боев Валентин Иванович -  учитель  (единогласно) 

2.Горшкова Людмила Григорьевна - учитель (единогласно) 

3.Суслова Ольга Юрьевна  -  учитель (единогласно) 

4.Шипилова Ольга Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Курбакинская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Коробова Екатерина Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Басовский  филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Рышковская средняя общеобразовательная школа Железногорского района 

Курской области» 

Князева Надежда Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кармановская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Захаренков Александр Леонидович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Михайловская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

 Новикова Светлана Михайловна – учитель (единогласно) 

 

  



Приложение №5 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.11.2022 № 1-1604 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №1» Касторенского района Курской области 

 Леденева Любовь Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Олымская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

1.Фетисова Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Ольховатских Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

3.Шуваева Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №6 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.11.2022 № 1-1604 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Конышевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Машкинская основная  

общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

Токарева Наталья Михайловна – учитель  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.11.2022 № 1-1604 

 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина» Кореневского района Курской 

области 

1.Герасименко Любовь Павловна – учитель (единогласно) 

2.Жиденова Татьяна Витальевна – учитель (единогласно) 

3.Калиненко Светлана Николаевна –  учитель (единогласно) 

4.Муратова Марина Евгеньевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

1.Коноплина Марина Сергеевна – учитель (единогласно) 

2.Проняева Анна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Снагостская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Ферова Зинаида Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.11.2022 № 1-1604 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Мантуровского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Больше-Бутырская  основная 

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 
Конарева Татьяна Анатольевна-учитель (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Репецкая средняя   

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области  

Путивцева Ирина Анатольевна –  учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Куськинская    основная  

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

1.Паньшина Елена Ивановна - учитель (единогласно) 

2. Проничева Ангелина Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Ястребовская   средняя 

общеобразовательная школа им. И.И. Золотухина»  Мантуровского района Курской 

области. 

1.Бакланова Марина  Павловна –  учитель (единогласно) 

2.Винюкова Зоя Дмитриевна –  учитель (единогласно) 

3.Ерофеева Ольга Борисовна –  учитель (единогласно) 

4.Михирева Нина Леонидовна –  воспитатель (единогласно) 

5.Нарбекова Марина Николаевна –  воспитатель (единогласно) 

6.Бакшеев Алексей Сергеевич –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «1-Засеймская    средняя 

общеобразовательная школа» Мантуровского района Курской области 

 Сергеева Анастасия Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Мантуровская средняя  

общеобразовательная школа» Мантуровского района Курской области 

Меркулова Анастасия Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.11.2022 № 1-1604 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Быкановская 

средняя общеобразовательная школа» 

Пономаренко Андрей Валентинович – преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыбинобудская 

средняя общеобразовательная школа» 

Шишов Андрей Юрьевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усланская средняя 

общеобразовательная школа» 

Бобрышева Оксана Ивановна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №10 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.11.2022 № 1-1604 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ольховатская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Бирюкова Ирина Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Возовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Поволяева Галина Александровна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.11.2022 № 1-1604 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №1 им Г.И. Шелехова» 

1.Нальковская Елена Станиславовна – учитель (единогласно) 

2.Самолетова Наталия Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» 

Кругликова Алена Васильевна – учитель - дефектолог  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Щекинская средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Велюханова Светлана Петровна – учитель (большинством голосов) 

2.Ободеева Светлана Ивановна - учитель (единогласно) 

3.Пальчикова Ирина Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Михайловский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Щекинская средняя общеобразовательная школа» 

Яношева Елена Алексеевна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Индыкова Наталья Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Милюкина Галина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Воронокский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Крупецкая средняя общеобразовательная школа» 

Якшина Людмила Васильевна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Куйбышевская 

средняя общеобразовательная школа» 

Гладченко Юлия Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Костровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Камаева Нина Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

Лисман Ирина Владимировна – учитель - логопед (единогласно) 

 



Марьинский филиал №1 Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

Хованских Лариса Ивановна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

№3 «Соловушка» 

1.Дмитракова Валентина Николаевна – инструктор по физической культуре  

(единогласно) 

2.Ференц Светлана Сергеевна – воспитатель (единогласно) 

3.Казакова Анна Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

 

  



Приложение № 12 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.11.2022 № 1-1604 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Верхнерагозецкая 

основная общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

Сидорова Лариса Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Советская средняя 

общеобразовательная школа №1» Советского района Курской области 

Алтунина Надежда Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 

пионеров и школьников» Советского района Курской области 

Еремина Елена Владимировна - педагог дополнительного образования (единогласно)  

 

  



                                                                                                       Приложение № 13 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.11.2022 № 1-1604 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Казачелокнянская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Гурбанова Оксана Станиславовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Погребская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1.Бельченко Юлия Владимировна - учитель (единогласно) 

2.Кондрашова Марина Александровна - учитель (единогласно) 

3.Угримова Наталья Геннадьевна - учитель (единогласно) 

4.Мазуров Юрий Алексеевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №1» Суджанского района Курской области 

Морозова Светлана Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Киреевская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1.Симченко Наталья Николаевна - учитель (единогласно) 

2.Выдрина Надежда Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Радуга» Суджанского района Курской области 

 Горюнова Юлия Сергеевна – музыкальный руководитель (единогласно) 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №14 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.11.2022 № 1-1604 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  дошкольное образовательное учреждение «Тимский 

детский сад «Солнышко»»  

Решетюк  Елена Борисовна –  педагог - психолог (большинством голосов) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Леженская основная 

общеобразовательная школа»  

Чунихина Елена Владимировна –  учитель (большинством голосов) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №15 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.11.2022 № 1-1604 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Фатежского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Дмитриевский 

детский сад» Фатежского района Курской области 

Шинкарева Елена Николаевна – воспитатель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Лукъянчикова Елена Вячеславовна – учитель (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сотниковская 

основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Телевинова 

А.Р.» Фатежского района Курской области 

Плохих Ирина Александровна – учитель  (единогласно)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №16 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.11.2022 № 1-1604 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Хомутовского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Дубовицкий филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Н.И.Сечкина» Хомутовского района Курской области 

Диканова Ирина Ивановна -  учитель (единогласно) 

 
Прилепский филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения  

«Калиновская средняя общеобразовательная школа « Хомутовского района Курской 

области 

1.Кушнерева Светлана Петровна -  учитель (единогласно) 

2.Бондарева Светлана Викторовна - учитель (единогласно) 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Хомутовская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И.Сечкина» 

Хомутовского района Курской области 
1.Ситина Зоя Михайловна - учитель (единогласно) 

2.Пискурев Владимир Иванович - учитель (единогласно) 

3.Макухина Людмила Викторовна - учитель (единогласно) 

 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Хомутовский Дом детского творчества»  Хомутовского района Курской области 

Куликов Сергей Александрович -  педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                        Приложение №17 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.11.2022 № 1-1604 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Черемисиновского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Михайловская  

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.Ф. 

Нестерова» Черемисиновского района Курской области 

1.Новикова Марина Владимировна – учитель  (единогласно) 

2.Халилова Лейла Октай кызы – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №18 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.11.2022 № 1-1604 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Щигровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
1.Дрынова Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Леденёва Наталья Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
Иванова Марина Николаевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
1.Аспидова Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Рыбкина Елена Ильинична – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
Овсянникова Любовь Васильевна – учитель (единогласно) 
 

 

 


